平成 21 年 2 月 10 日

各  位

会 社 名    特種東海ホールディングス株式会社

代 表 者 名    代表取締役社長 安 本 昌 司

（コード番号     3708）

問合せ先責任者   財務・ＩＲ室長 三 谷 充 弘

（ＴＥＬ         03-3281-8581）

平成 21 年 3 月期通期の業績予想の修正及び配当予想の修正について

  最近の動向を踏まえ、平成 20 年 11 月 11 日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

１．平成 21 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり当
期純利益

前回発表予想（Ａ） (平成 20 年 11 月 11 日公表) 95,000 1,600 1,300 1,000 6.14

今回発表予想（Ｂ） 87,000 650 450 △250 △1.54

増減額（Ｂ－Ａ） △8,000 △950 △850 △1,250 ―

増減率（％） △8.4 △59.4 △65.4 ― ―

（ご参考）前期実績
（平成 20 年 3 月期）

87,332 439 179 △851 △5.36

修正の理由

円高や原燃料価格の低下によるコストダウンはあるものの、急速な景気後退の影響を受けて、需要の減少が想定を上回る水準で推

移していることから、通期連結業績予想につきましては、前回予想を下回る見通しであります。

なお、個別業績予想につきましては、修正はございません。

２．平成 21 年 3 月期配当予想の修正

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

前回予想(平成 20 年 11 月 11 日公表) ― 7 円 00 銭 7 円 00 銭

今回修正予想  3 円 50 銭 3 円 50 銭

当期実績 ―

（ご参考）平成 20 年 3 月期実績 ― 7 円 00 銭 7 円 00 銭

修正の理由

  当社は、株主の皆様に安定した配当を継続して実施することを経営の基本に据えております。併せて、大きな変革が進む当業界にあ

って、企業価値をより一層高めるために、将来の事業展開に備えた内部留保も重要課題と位置付け、バランスの取れた利益配分を基本

方針としております。

  今般、上記の通り、平成 21 年 3 月期通期連結業績予想を下方修正したことから、誠に遺憾ではございますが、期末の１株当たり配当

予想を 3 円 50 銭に減配させていただき、年間配当予想も１株当たり 3 円 50 銭とさせていただきたいと存じます。

  引続きの企業価値向上に向け全力を挙げる所存でございますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

（注）上記予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成しておりますので、実際の決算数値とは異なる可能性があります。

以上